

Augustów, 20 marca 2023 r.

OP.0003.3.2023

**Pani
Aleksandra Maria Sigillewska
Radna
Rady Miejskiej w Augustowie**

Szanowna Pani Radna,

Odpowiadając na interpelację złożoną 6.03.2023 r. informuję, że Augustów z chęcią włączył się w obchody Roku Mikołaja Kopernika. W naszych szkołach oraz przedszkolach odbędzie się szereg wydarzeń o charakterze popularnonaukowym oraz kulturalnym związanych z postacią najśłynniejszego polskiego astronoma.

Plan pracy Przedszkola nr 2 na rok szkolny 2023/2024 skupia się wokół zagadnień związanych z popularyzacją zagadnień astronomicznych wśród dzieci. Na przykład zajęcia „Przedszkolaki wyruszają w kosmos” pozwolą młodym augustowianom poznać dokonania Mikołaja Kopernika oraz wzbudzić zainteresowanie tematyką kosmosu.

Ponadto w Przedszkolu nr 2 odbędzie się piknik, w trakcie którego dzieci wezmą udział w „kosmicznych konkurencjach” oraz w quizie wiedzy astronomicznej i wiedzy o patronie ulicy przy której znajduje się przedszkole.

O zagadnieniach dotyczących życia i odkryć naukowych Mikołaja Kopernika będzie także można dowiedzieć się z licznych wystaw. Augustowskie dzieci będą miały możliwość zrobienia zdjęcia w fotobudce Mikołaja Kopernika. W czerwcu będzie miała Pani okazję obejrzeć wystawę prac grupowych „Wstrzymał słońce ruszył ziemię, polskie go wydało plemię”, w której dzieci zaprezentują swoje interpretacje słynnego dwuwiersza autorstwa Jana Nepomucena Kamińskiego.

W ramach lekcji geografii uczniowie naszych szkół podstawowych opracowują prezentacje dotyczące postaci, życiorysu i dokonań Mikołaja Kopernika. W SP2 na ten temat opracowano ścienną gazetkę. Nasza młodzież wykonała także makiety układu słonecznego.

W planie znajdują się także wydarzenia takie jak audycja muzyczna "Kosmiczne piosenki". Ponadto Miasto Augustów jako jedno z niewielu miast województwa podlaskiego funduje dzieciom zajęcia na Politechnice Białostockiej w ramach Augustowski Uniwersytetu Dziecięcego. Podczas lekcji dzieci poznają szereg zagadnień związanych z fizyką, kosmosem, budową świata.

Wiele z planowanych wydarzeń ma charakter ciągły przez co nie mogę przedstawić Pani szczegółowego harmonogramu. Cieszę się jednak z Pani zainteresowania sprawami edukacji oraz rozwoju najmłodszych Augustowian. To pozwala wierzyć, że z dumą i radością podchodzi Pani do remontu 5 augustowskich placówek oświatowych oraz do rekordowych nakładów na pomoce naukowe dla młodych augustowian.

Z wyrazami szacunku,

Z up. BURMISTRZA
Zastępca Burmistrza

Filip Jerzy Chodkiewicz